## UBND TỈNH LÀO CAI C.TY CP CẤP NƯỚC TỈNH LÀO CAI

Số: 238/TB-CNLC

# CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 05 tháng 7 năm 2019

# THÔNG BÁO

Về việc hoãn chi trả cổ tức cho các cổ đông Công ty cổ phần cấp nước tỉnh Lào Cai năm 2018 bằng tiền mặt

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán nhà nước (SSC);

- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX);

- Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam (VSD);

- Quý cổ đông Công ty cổ phần cấp nước tỉnh Lào Cai.

Căn cứ Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 08/2019/NQ-HĐQT ngày 24/6/2019 của Hội đồng quản trị CTCP cấp nước tỉnh Lào Cai về việc tạm hoãn kế hoạch chi trả cổ tức năm 2018 bằng tiền mặt;

Căn cứ công văn số 6201/VSD-ĐK ngày 03/7/2019 của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam về việc gia hạn thanh toán cổ tức - mã chứng khoán LWS;

Căn cứ công văn số 6202/VSD-ĐK ngày 03/7/2019 của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam về việc thay đổi ngày thanh toán cổ tức - mã chứng khoán LWS;

Công ty cổ phần cấp nước tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo tới Trung tâm lưu ký chứng khoán và toàn thể Quý cổ đông của công ty về việc thay đổi thời gian chi trả cổ tức năm 2018 bằng tiền mặt như sau:

- 1. Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty cổ phần cấp nước tinh Lào Cai
- 2. Mã chứng khoán: LWS
- 3. Tỷ lệ cổ tức: 4,8%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 480 đồng)
- 4. Thời gian trả cổ tức: từ ngày 10/07/2019.

Tuy nhiên Đoàn kiểm tra thuế theo Quyết định số 2076/QĐ-CT ngày 15/5/2019 của Cục thuế tỉnh Lào Cai chưa có kết luận về kết quả kiểm tra thuế tại Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai. Vì vậy Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai (mã LWS) thông báo sẽ dời ngày chi trả cổ tức năm 2018 sang ngày 10/10/2019.

Xin trân trọng thông báo./.

#### Nơi nhân:

- Như kính gửi;
- Các thành viên HĐOT;
- Ban Tổng Giám đốc;
- Ban Kiểm soát;
- Luu VT, Thu ký.

TM. HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ

CÔNG TY CP CẨP NƯỚC TỈNH LÀO CAI

# UBND TỈNH LÀO CAI C.TY CP CÁP NƯỚC TỈNH LÀO CAI

Số: 08/2019/NQ-HĐQT

# CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỮA VLỆ Tưy NAM tware.com/shopping Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Foxit Advanced PDF Editor

Lào Cai, ngày 24 tháng 6 năm 2019

# NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/QH13/2014 ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018 thông qua ngày 29/6/2018;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị công ty cổ phần cấp nước tỉnh Lào Cai được ban hành tại quyết định số 50/QĐ-CNLC ngày 25/6/2016; Phụ lục sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai được ban hành tại Quyết định số 190/QĐ-CNLC ngày 14/8/2017;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2019/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23/5/2019 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019 của Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định kiểm tra thuế số 2076/QĐ-CT ngày 15/5/2019 của Cục thuế tỉnh Lào Cai về việc kiểm tra thuế tại Công ty CP cấp nước tỉnh Lào Cai, thời kỳ kiểm tra: năm 2018;

Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức bằng tiền số C310/2019-LWS/VSD-ĐK do Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam lập ngày 19/6/2019;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị ngày 24/6/2019,

# QUYÉT NGHỊ:

- Điều 1. Tạm hoãn kế hoạch chi trả cổ tức năm 2018 bằng tiền cho các cổ đông theo ngày đăng ký cuối cùng và ngày thanh toán đã đăng ký với Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam, cụ thể như sau:
  - Ngày đăng ký cuối cùng: 17/6/2019.
  - Ngày thanh toán: 10/7/2019.

Điều 2. Hội đồng quản trị sẽ lên kế hoạch chi tiết về việc chi trả cổ tức trong thời gian sớm nhất sau khi có kết luận kiểm tra thuế của Cục thuế tỉnh Lào Cai nhằm đảm bảo quyền lợi cao nhất cho các cổ đông.

Điều 3. Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cấp nước tính Lào Cai, Ban Tổng Giám đốc và các phòng, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Các thành viên HĐQT;
- Tổng GĐ; các PTGĐ;
- Các thành viên BKS;
- Các phòng ban, đơn vị trực thuộc;
- Luu VT, thu ký.

TM. HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ

сно тісн

Ngô Thanh Phương

#### TRUNG TÂM LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

# CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Số: 6201 /VSD - ĐK V/v gia hạn thanh toán cổ tức - mã chứng khoán LWS

Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2019

JUNG TY CO PHÂN CẬP NƯC TINH LAO CAI

Who MADET

ely VI

TOD. Ban Ment EP CM, THE GY.

Kính gửi: Công ty cổ phần Cấp nước tỉnh Lào Cai Rh

Liên quan đến việc thay đổi thời gian chi trả cổ tức của Quý Công ty trong.

đợt thực hiện quyền trả cổ tức năm 2018 bằng tiền (ngày đăng ký cuối cùng 217/06/2019) nêu tại công văn số 229/CV-CNLC ngày 01/07/2019 của Quý Công ty, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) đề nghị Quý Công ty có kế hoạch cụ thể để đảm bảo có đủ nguồn tiền chi trả cổ tức cho cổ đông đúng hạn và đúng quy định tại Khoản 4 Điều 132 Luật doanh nghiệp năm 2014, tránh tình trạng hoãn lại nhiều lần và phải chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với mọi thiệt hại phát sinh do chậm trả cổ tức cho cổ đông (nếu có).

VSD thông báo để Quý Công ty biết và thực hiện,

Nơi nhân:

- Như trên;

- Luru: VT, ĐK (MTS, 3b).

KT.TÔNG GIÁM ĐỐC PHO TONG GIÁM ĐỐC

LƯU K CHUNG KHO

Nguyễn Thị Thanh Hà



## TRUNG TÂM LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

Số: 6202 /VSD-ĐK

V/v thay đổi ngày thanh toán cổ tức - mã chứng khoán LWS

# CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2019

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội - Các Thành viên Lưu ký

Ngày 02/07/2019, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) nhận được công văn số 229/CV-CNLC ngày 01/07/2019 của Công ty cổ phần Cấp nước tỉnh Lào Cai về việc gia hạn thời gian thanh toán cổ tức năm 2018 bằng tiền. VSD thông báo như sau:

- Thông tin đã thông báo tại công văn số 1727/TB-VSD ngày 29/05/2019 của VSD:

Thời gian thanh toán: Ngày 10/07/2019

- Thông tin điều chỉnh:

Thời gian thanh toán: Ngày 10/10/2019

Lý do điều chỉnh: Chưa có kết luận và kết quả kiểm tra thuế của Cục thuế tỉnh Lào Cai.

Các nội dung khác tại công văn số 1727/TB-VSD ngày 29/05/2019 của VSD không thay đổi.

Đề nghị các Thành viên Lưu ký thông báo nội dung trên đến các nhà đầu tư lưu ký cổ phiếu LWS tại Thành viên Lưu ký biết.

#### Nơi nhân:

- Như trên;
- CTCP Cấp nước tỉnh Lào Cai:
- TGĐ;
- KSNB:
- THPC (Tổ website);
- Luru: VT, ĐK (MTS, 105b).

KT TỔNG GIÁM ĐỐC PHỐ TỔNG GIÁM ĐỐC

TRUNG TÂM T LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN

VIỆT NAM

Nguyễn Thị Thanh Hà